
UCHWAŁA NR XI/99/19
RADY GMINY BUCZKOWICE

z dnia 30 października 2019 r.

w sprawie trybu prac nad projektem uchwały budżetowej gminy Buczkowice

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2019 r. poz. 506 ze zm.) oraz art. 234 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. z 2019 r. 
poz. 869 ze zm.), uchwala się, co następuje:

§ 1. 1. Wójt Gminy Buczkowice, w oparciu o obowiązujące przepisy, sporządza projekt uchwały 
budżetowej gminy - w szczegółowości określonej w załączniku nr 1.

2. Do projektu uchwały budżetowej Wójt Gminy sporządza uzasadnienie oraz przedkłada materiały 
informacyjne, zgodnie z załącznikiem nr 2.

§ 2. 1. Przewodniczący Rady Gminy niezwłocznie przesyła projekt uchwały budżetowej wraz 
z uzasadnieniem oraz materiałami informacyjnymi do zaopiniowania właściwym komisjom Rady Gminy.

2. Komisje Rady Gminy na posiedzeniach formułują pisemne opinie i ewentualne wnioski do projektu 
budżetu, które przedkładają Wójtowi nie później niż do 23 grudnia roku poprzedzającego rok budżetowy.

3. Komisje Rady, proponując wprowadzenie nowego wydatku lub zwiększenie wydatku przewidzianego 
w projekcie budżetu, zobowiązane są wskazać źródła jego finansowania. Źródłem sfinansowania planowanego 
wydatku nie mogą być środki przeznaczone na rezerwy budżetowe.

4. Wójt Gminy rozpatruje przedstawione wnioski i opinie, udziela wyjaśnień oraz wnosi ewentualne 
poprawki i autopoprawki do projektu budżetu.

5. W przypadku nieprzedłożenia opinii ani wniosków przez komisje w terminie wskazanym w ust. 2, 
przyjmuje się, że projekt uchwały budżetowej w wersji przedstawionej przez Wójta Gminy uzyskał pozytywne 
opinie komisji.

6. W przypadku nieuwzględnienia wniosków komisji Rady Gminy, Wójt Gminy przedstawia na sesji 
budżetowej uzasadnienie swojego stanowiska.

7. Do 31 grudnia roku poprzedzającego rok budżetowy, a w szczególnie uzasadnionych przypadkach 
nie później niż w terminie określonym w ustawie, Rada Gminy Buczkowice podejmuje uchwałę w sprawie 
uchwalenia budżetu.

§ 3. Traci moc uchwała Nr XLVIII/255/10 Rady Gminy Buczkowice z dnia 25 sierpnia 2010 r. w sprawie 
trybu prac nad projektem uchwały budżetowej Gminy Buczkowice, szczegółowości projektu budżetu oraz 
materiałów informacyjnych towarzyszących projektowi.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady

Jerzy Foltyniak

Id: 884CB9BA-1422-4126-969E-B8EFFF638C7D. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XI/99/19

Rady Gminy Buczkowice

z dnia 30 października 2019 r.

Projekt uchwały budżetowej gminy Buczkowice zawiera:

1) prognozowane dochody budżetu gminy z wyszczególnieniem wg źródeł i działów obowiązującej 
klasyfikacji budżetowej z wyodrębnieniem dochodów bieżących i majątkowych, w tym w szczególności 
z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach publicznych;

2) wydatki budżetu gminy w podziale na działy i rozdziały klasyfikacji budżetowej, z wyodrębnieniem:

a) wydatków bieżących, w tym w szczególności na:

- wydatki jednostek budżetowych, w tym na: wynagrodzenia i składki od nich naliczane, 
wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań,

- dotacje na zadania bieżące,

- świadczenia na rzecz osób fizycznych,

- wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust 1 pkt 2 i 3 
ustawy o finansach publicznych, również w części związanej z realizacją zadań gminy,

- wypłaty z tytułu poręczeń i gwarancji udzielonych przez gminę, przypadające do spłaty w danym roku 
budżetowym,

- wydatki związane z obsługą długu,

- wielkość utworzonych rezerw ogólnej i celowych (z podaniem ich przeznaczenia),

b) wydatków majątkowych, w tym na:

- inwestycje i zakupy inwestycyjne, w tym w szczególności na programy finansowane z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach publicznych, również w części 
związanej z realizacją zadań gminy,

- zakup i objęcie akcji i udziałów oraz wniesienie wkładów do spółek prawa handlowego;

3) projekt planu finansowego zadań administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami, 
obejmujący dochody z tytułu przyznanych z budżetu państwa dotacji oraz wydatki w układzie o którym 
mowa w pkt 1 i 2;

4) dochody związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 
ustawami, podlegające przekazaniu do budżetu państwa w podziale na działy i rozdziały klasyfikacji 
budżetowej;

5) dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej wykonywanych na 
podstawie porozumień z organami administracji rządowej;

6) dochody i wydatki związane z realizacją wspólnych zadań w drodze umów i porozumień między 
jednostkami samorządu terytorialnego;

7) źródła pokrycia deficytu lub przeznaczenie nadwyżki budżetu gminy;

8) przychody i rozchody budżetu gminy;

9) zestawienie tabelaryczne wydatków majątkowych w podziale na działy i rozdziały;

10) wydatki na programy i projekty realizowane ze środków o których mowa w art. 5 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych;

11) dochody i wydatki finansowane z tych dochodów, związane ze szczególnymi zasadami wykonania 
budżetu jednostki samorządu terytorialnego wynikającymi z odrębnych ustaw, w układzie o którym mowa 
w pkt 1 i 2:

Id: 884CB9BA-1422-4126-969E-B8EFFF638C7D. Podpisany Strona 1



a) plan dochodów związanych z opłatami za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych 
oraz wydatki związane z realizacją Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii,

b) plan dochodów z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz wydatków 
przeznaczonych na pokrycie kosztów funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi,

c) plan dochodów związanych z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie ze środowiska oraz 
wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu ochrony środowiska i gospodarki wodnej;

12) limit zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek zaciąganych przez gminę na:

a) pokrycie występującego w ciągu roku budżetowego przejściowego deficytu,

b) finansowanie planowanego deficytu,

c) spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów i pożyczek;

13) zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu gminy z podziałem na dotacje dla jednostek 
sektora finansów publicznych i dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych oraz na dotacje 
przedmiotowe, podmiotowe i celowe związane z realizacją zadań gminy;

14) projekt uchwały budżetowej powinien zawierać upoważnienia dla Wójta Gminy;

15) inne postanowienia dotyczące wykonania budżetu gminy.

Id: 884CB9BA-1422-4126-969E-B8EFFF638C7D. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XI/99/19

Rady Gminy Buczkowice

z dnia 30 października 2019 r.

1. Uzasadnienie do projektu uchwały budżetowej obejmuje w szczególności:

1) prognozowane dochody: omówienie dochodów budżetu gminy według źródeł, z wyodrębnieniem 
dochodów bieżących i majątkowych;

2) planowane wydatki: omówienie wydatków w ramach rozdziałów z wyodrębnieniem wydatków 
majątkowych;

3) omówienie planu przychodów i rozchodów budżetowych z odniesieniem się do:

a) zaciągniętych pożyczek i kredytów (kwota aktualnego zadłużenia, podmiot udzielający pożyczki lub 
kredytu),

b) pożyczek/kredytów planowanych do zaciągnięcia w roku budżetowym (kwota).

2. Wraz z projektem do budżetu przedkłada się następujące materiały informacyjne:

1) tabelę porównawczą dochodów budżetu gminy w roku planowanym i poprzednim (według działów 
i źródeł);

2) tabelę porównawczą wydatków budżetu według działów i rozdziałów w roku planowanym i poprzednim, 
z wyodrębnieniem:

a) wydatków bieżących:

- wydatki jednostek budżetowych, w tym na: wynagrodzenia i składki od nich naliczane, 
wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań,

- dotacje na zadania bieżące,

- świadczenia na rzecz osób fizycznych,

- wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust 1 pkt 2 i 3 
ustawy o finansach publicznych, również w części związanej z realizacją zadań gminy,

- wypłaty z tytułu poręczeń i gwarancji udzielonych przez gminę, przypadające do spłaty w danym roku 
budżetowym,

- wydatki związane z obsługą długu,

b) wydatków majątkowych - w tym na inwestycje i zakupy inwestycyjne, w tym w szczególności na 
programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy o finansach 
publicznych, również w części związanej z realizacją zadań gminy.

Id: 884CB9BA-1422-4126-969E-B8EFFF638C7D. Podpisany Strona 1




